
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 41 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН. 

 

ПРИКАЗ  

 

от 01. 11 .2022 г.                                                        № 72 

 

«О создании автономного учреждения путём изменения типа 

существующего муниципального дошкольного образовательного 

бюджетного учреждения детский сад №41 муниципального образования 

Кореновский район и утверждении положений» 

 

На основании Постановления №1445 от 03.10.2022г «О создании 

автономного учреждения путём изменения типа существующего 

муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения 

детский сад №41 муниципального образования Кореновский район» 

Приказываю: 

1.   Создать муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №41 муниципального образования Кореновский 

район путём изменения типа существующего муниципального дошкольного 

образовательного бюджетного учреждения детский сад №41 муниципального 

образования Кореновский район. 

2.   Привести в соответствие всю документацию, все Положения ДОУ 

3.   Подготовить и разместить в связи с переходом на МАДОУ все уставные 

документы на официальном сайте ДОУ в течении месяца. 

4.  Ответственные за изменения и размещение на официальном сайте ДОУ 

старший воспитатель Якименко Н.В. и педагог-психолог Сорокина Н.В. 

5.  Дополнительным соглашением внести изменения в личные дела 

воспитанников ДОУ с их родителями (законными представителями) 

6.   В течении месяца внести изменения на Навигаторе «дополнительные 

платные услуги». Ответственный за размещение изменений педагог-психолог 

Сорокина Н.В. В её отсутствие - Моисеенко Т.А. 

7.  Утвердить положения: 

Положение о брокеражной комиссии 

Положение о взаимодействии ДОУ с семьями воспитанников 

Положение о внедрении профстандартов в ДОУ 

Положение о внутренней системе оценки качества образования в ДОУ 

Положение о внутреннем контроле в ДОУ 

Положение о группе кратковременного пребывания 

Положение о группе семейного воспитания 

Положение о добровольной пожарной дружине в ДОУ 

Положение о должностном контроле ДОУ 

Положение о дополнительном образовании в ДОУ 

Положение о ДОУ (детском саде) 



Положение о запрете курения в ДОУ 

Положение о защите персональных данных воспитанников ДОУ 

Положение о защите персональных данных сотрудников ДОУ 

Положение о календарном планировании 

Положение о квотировании рабочих мест для инвалидов в ДОУ 

Положение о комиссии по охране труда 

Положение о Комиссии по противодействию коррупции 

Положение о комиссии по профессиональной этике в ДОУ 

Положение о комиссии по распределению стимулирующих выплат в ДОУ 

Положение о комиссии по трудовым спорам в ДОУ 

Положение о Комиссии по урегулированию споров 

Положение о Консультационном центре для родителей 

Положение о контрактном управляющем в ДОУ 

Положение о контроле организации и качества питания в ДОУ 

Положение о контрольной деятельности в ДОУ 

Положение о контрольно-пропускном режиме в ДОУ 

Положение о конфликте интересов в ДОУ 

Положение о локальных актах в ДОУ 

Положение о мастер - классе 

Положение о методическом кабинете (2) 

Положение о методическом семинаре, семинаре- практикуме 

Положение о Методическом совете ДОУ 

Положение о мониторинге качества образования 

Положение о наставничестве 

Положение о нормах профессиональной этики 

Положение о о порядке взимания платы с родителей 

Положение о Педагогическом совете в ДОУ 

Положение о педагогическом часе 

Положение о первичной профсоюзной организации ДОУ 

Положение о повышении квалификации работников ДОУ 

Положение о попечительском Совете 

Положение о порядке организации и осуществление образовательной дея... 

Положение о порядке оформления образовательных отношений в ДОУ 

Положение о порядке привлечения, расходования и учёта добровольных... 

Положение о порядке приема, перевода и отчисления воспитанников 

Положение о порядке проведения инструктажей в ДОУ 

Положение о порядке проведения самообследования ДОУ 

Положение о порядке реализации индивидуального учебного плана 

Положение о ППК 

Положение о предотвращении и урегулировании конфликтов интересов. 

Положение о премировании и материальной помощи в ДОУ 

Положение о привлечении и расходовании внебюджетных средств ДОУ 

Положение о проведении учебной эвакуации в ДОУ 

Положение о профессиональной этике работников ДОУ 

Положение о психологической службе в ДОУ 



Положение о психолого-педагогической службе ДОУ 

Положение о публичном докладе 

Положение о работе педагога-психолога в ДОУ 

Положение о рабочей программе педагога ДОУ 

Положение о расследовании несчастных случаев с воспитанниками 

Положение о Родительском комитете ДОУ 

Положение о самообследовании ДОУ 

Положение о системе видеонаблюдения в ДОУ 

Положение о системе оценки индивидуального развития детей 

Положение о Совете ДОУ 

Положение о Совете по питанию 

Положение о Совете родителей ДОУ 

Положение о соотношении разных работ в рабочей неделе 

Положение о сотрудничестве ДОУ с правоохранительными органами 

Положение о социально-психологической службе в ДОУ 

Положение о СУОТ в ДОУ 

Положение о творческой группе 

Положение о тематическом контроле 

Положение о физкультурно-оздоровительной системе 

Положение о формах получения образования в ДОУ 

Положение о языке образования в ДОУ 

Положение об административно-общественном контроле в ДОУ 

Положение об административно-общественном контроле в ДОУ 

Положение об аттестации и аттестационной комиссии ДОУ 

Положение об аттестационной комиссии на соответствие занимаемой до... 

Положение об индивидуальном учебном плане ДОУ 

Положение об образовательной деятельности 

Положение об Общем собрании работников ДОУ 

Положение об организации питания в ДОУ 

Положение об организации питания в МДОБУ 

Положение об организации работы по охране труда в ДОУ 

Положение об организации работы по пожарной безопасности 

Положение об Основной образовательной программе ДОУ 

Положение об официальном сайте ДОУ 

Положение педагогических работников с целью подтверждения аттестац... 

Правила внутреннего распорядка воспитанников ДОУ 

Правила внутреннего трудового распорядка в ДОУ 

Утвердить и ввести в действие Программу развития на 2022-2026 учебный 

год 

Утвердить Кодекс этики и служебного поведения работников МАДОУ 

Утвердить и ввести в действие инструкции для инструктажа воспитанников 

ДОУ 

Утвердить  

- образовательные программы групп на 2022-2023 учебный год 

- программы по дополнительному обучению на 2022-2023 учебный год 



- Программу по художественно-эстетическому направлению «Ладушки» 

- учебные планы 

- расписания ООД по дополнительному обучению  

- режимы групп  

- расписания ООД  

- планы развлечений 

- положения о смотрах конкурсах в ДОУ  

- планы работ узких специалистов 

- план работы по профилактике ДТП и пожарной безопасности на 2022 – 

2023 учебный год 

- графики и циклограммы работы специалистов. 

- план работы с родителями. 

- план преемственности со школой. 

- список  педагогических работников, аттестуемых в 2022-2023учебном году. 

 

2.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

              Заведующий МАДОУ №41                            В.А.Хитайлова 


		2022-12-05T10:09:43+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 41 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




